
 

C I T T À  D I   L E N D I N A R A 

P r o v i n c i a   d i   R o v i g o                              

 
 

 

AREA TECNICA - SERVIZIO 1 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

n. 17/2023 

 
 OGGETTO:   Lavori di Riqualificazione funzionale e messa in sicurezza asilo nido comunale di via San 

Francesco per recupero edificio e creazione di nuovi posti  PNRR M4 C1 1 1 - finanziato 

dall'Unione europea  NextGenerationEU - Approvazione e Liquidazione SAL n. 1 

 

Il presente provvedimento viene assunto con i poteri degli artt. 107, commi 2 e 3, 109, comma 2, 

previa effettuazione del controllo preventivo ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e per gli effetti 

previsti dagli artt. 183 e 184 del d.lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

EMANUELE BOSCHETTI 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Attestazione di controllo preventivo ex art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria (art. 153, comma 5, L. n. 267/2000). 
 

Liquidazione parte impegno di spesa n. FPV 942 di € 83.999,48 sul cap. 2772 del bilancio 2022 

 

CIG  95286602FC 

CUP I74E22000070006 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BILANCIO - CONTABILITA’ 

Lucchiari rag. Lorenzo 

 

 

Lendinara, _____________ 

________________________________________________________________________________ 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N° 1501 del 30-10-2023 
 



AREA TECNICA - SERVIZIO 1 n.17 del 30-10-2023 COMUNE DI LENDINARA Pag. 2 

Il Responsabile di Servizio 
 

Premesso che: 

 

- con decreto sindacale n. 6097 del 11.03.2022 l’arch. Emanuele Boschetti è stato nominato Responsabile 

Unico del Procedimento ai sensi del D.Lgs. 50/2016 per “Ampliamento e messa in sicurezza del nido 

comunale per la creazione di nuovi posti”; 

- è stato acquisito il codice unico di progetto (CUP), I74E22000070006, come prescritto dall’art. 11 della 

Legge n. 3 del 16.01.2003; 

- è stata inoltrata domanda di partecipazione al bando PNRR M 4 Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.1: Piano per asili nido 

e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia per la Riqualificazione 

funzionale e messa in sicurezza asilo nido comunale di via San Francesco per recupero edificio e 

creazione di nuovi posti; 

- in data 27-10-2022 con prot. com. 25241 il Ministero dell’Istruzione ha comunicato l’ammissione a 

finanziamento dell’opera suddetta; 

- in data 16-11-2022 con prot. com. 26752 è pervenuto dal Ministero dell’Istruzione l’Accordo di 

Concessione di finanziamento e meccanismi sanzionatori debitamente firmato digitalmente; 

- che è stato acquisito dall´Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, il 

codice identificativo della gara (CIG) n. 95286602FC; 

 

Atteso che il progetto beneficia delle risorse del PNRR per la gestione, controllo e valutazione della 

misura che ha prodotto i seguenti risultati: 
 

1. obblighi in materia di trasparenza amministrativa ex D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97 e gli obblighi in materia 
di comunicazione e informazione previsti dall’art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241, mediante 
l’inserimento dell’esplicita dichiarazione “finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU” all’interno 
della documentazione progettuale nonché la valorizzazione dell’emblema dell’Unione europea: sono stati 
ottemperati; 

 
2. rispetto del principio di non arrecare un danno significativo all’ambiente (DNSH) incardinato all’art. 17 del 

Regolamento (UE) 220/852: presente nell’allegato IV della Relazione tecnica illustrativa; 
 

3. richiamo dell’obbligo in materia contabile, quali l’adozione di adeguate misure volte al rispetto del principio 
di sana gestione finanziaria secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, Euratom) 
2018/1046 e nell’art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei 
conflitti di interessi, delle frodi, della corruzione e di recupero e restituzione dei fondi che sono stati 
indebitamente assegnati, attraverso l’adozione di un sistema di codificazione contabile adeguata e 
informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle 
risorse PNRR: presente nel Capitolato speciale d’appalto; 

 

Atteso che con determinazione n. 1787 del 24.11.2022 è stato affidato l’incarico per il servizio di 

Progettazione definitiva ed esecutiva, CSP, DL, CSE, contabilità, CRE per la Riqualificazione funzionale e 

messa in sicurezza asilo nido comunale di via San Francesco per recupero edificio e creazione di nuovi posti 

PNRR M4 C1 1.1, all’ing. Elisa Maniezzo - studio ITA di Ing. ELISA MANIEZZO con sede in Galleria L. 

Pasteur n. 5 - Rovigo C.F. MNZLSE73H60E522T P.I. 01169860291;  

 

Atteso che in data 03.04.2023 con Rep. N. 7211 è stato stipulato il contratto per un importo lavori di € 

444.038,15 con CEV CONSORZIO EDILI VENETI SOCIETA’ COOPERATIVA C.F. 

01571070273 con sede legale in 35028 – Piove di Sacco (PD) Viale Madonna delle Grazie, 7/2 e la 

consorziata esecutrice è la ditta COSMETEDIL S.R.L. con sede legale in 35020 – Codevigo (PD) 

Via Galilei, 13;  

 

Dato atto che i lavori sono stati consegnati in data 29.06.2023;  

 



AREA TECNICA - SERVIZIO 1 n.17 del 30-10-2023 COMUNE DI LENDINARA Pag. 3 

Considerato che la sopra citata ditta vincitrice dell’appalto, ha inoltrato, richiesta di Anticipazione 

contrattuale pari al 20%, prot. com. 16956 del 20.07.2023, come stabilito dal D.Lgs. n. 50/2016 Art. 35 

comma 18 “Sul valore del contratto di appalto viene calcolato l’importo dell’anticipazione del prezzo pari 

al 20% da corrispondere all’appaltatore entro 15gg dall’effettivo inizio dei lavori. L’erogazione è 

subordinata alla costituzione di garanzia fideiussoria bancaria...” e succ.; 

 

Considerato che con determina del R.S.T. – 1° Servizio n° 1055 del 31-07-2023 è stato approvato il 

certificato di anticipazione e liquidata la relativa fattura per l’importo di € 88.807,63 + Iva pari a complessivi 

€ 97.688,39 Iva compresa; 
 
Dato atto che i lavori sono in fase di esecuzione, realizzati correttamente ed a regola d’arte; 

 

Visti i documenti contabili predisposti dalla DL ing. Elisa Maniezzo con sede a Rovigo, prot. com. n. 

24280 del 25-10-2023, relativi ai lavori descritti: 

- Libretto delle Misure; 

- Registro di Contabilità; 

- Sommario Registro di contabilità; 

- Stato di Avanzamento Lavori n. 1; 

Acquisito dal Responsabile del Procedimento il: 

- Certificato di Pagamento n. 1 con data 25.10.2023 prot. com. 24291 del 27.10.2023 

 

Vista la fattura elettronica n. FATTPA 130_23 del 25.10.2023, prot. com. n. 24318 del 25.10.2023, 

della somma complessiva di: 

 

Imponibile  € 76.363,16 

Iva 10% €   7.636,32 

Totale Fattura  € 83.999,48 

 

Dato atto che è stato ottemperato a quanto previsto dalla normativa vigente in materia di regolarità 

contributiva (DURC); Numero Protocollo INAIL 40671581; 

 

Dato atto di aver adempiuto agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni di cui al Decreto legislativo 14 marzo 2013, n.° 33; 

 

Ritenuto di liquidare la suddetta fattura di € 83.99,48 con parte dell’impegno di spesa FPV 942 sul 

cap. 2772 del bilancio 2022; 

 

Visti: 

− il D. Lgs. 18/08/2000 n.° 267, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

− il decreto del Sindaco n.° 7732 del 31-03-2023 di nomina a Responsabile del 1° servizio del 4° Settore 

Tecnico; 

− il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con atto CC n. 41 del 28.10.2016; 

− il d.lgs. 50/2016, nonché il DPR 207/2010 per la parte ancora in vigore; 
 
 

DETERMINA 

 

 
1. di approvare la documentazione relativa alle opere di " Riqualificazione funzionale e messa in sicurezza 

asilo nido comunale di via San Francesco per recupero edificio e creazione di nuovi posti PNRR M4 C1 

1.1" composto dai seguenti elaborati, redatti dalla DL ing. Elisa Maniezzo con sede a Rovigo, prot. com. 

n. 24280 del 25-10-2023, relativi ai lavori descritti: 

- Libretto delle Misure; 

- Registro di Contabilità; 

- Sommario Registro di contabilità; 

- Stato di Avanzamento Lavori n. 1; 



AREA TECNICA - SERVIZIO 1 n.17 del 30-10-2023 COMUNE DI LENDINARA Pag. 4 

 

2. di approvare il Certificato di Pagamento n. 1 con data 25.10.2023 prot. com. 24291 del 27.10.2023, 

acquisito dal responsabile del procedimento; 

 

3. di liquidare la fattura n. FATTPA 130_23 del 25.10.2023, prot. com. n. 24318 del 25.10.2023 : 

per: 
“Riqualificazione funzionale e messa in sicurezza asilo nido comunale di 

via San Francesco per recupero edificio e creazione di nuovi posti PNRR 

M4 C1 1.1” - Approvazione Contabilità e Liquidazione 1° SAL 

alla ditta: 
CEV CONSORZIO EDILI VENETI SOCIETA’ COOPERATIVA con 

sede legale in 35028 – Piove di Sacco (PD) Viale Madonna delle Grazie, 

7/2  C.F. 01571070273 

Con 

Bonifico:  
  Banca:               BANCA PATAVINA 

Da versare   €  76.363,16      Cod. IBAN   IT56O0872862740000000329604 

Iva 22% €    7.636,32        da versare nei modi e nei termini previsti all’Agenzia 

delle Entrate. 

Totale fattura  €  83.999,48       

(IVA versata dal committente ai sensi dell’articolo 1, comma 629, lettera B, della legge 23 dicembre 2014, 

n.° 190, che ha introdotto l’articolo 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, n.° 633); 

 

4. di imputare la liquidazione della somma di € 83.999,48, a parte dell’impegno di spesa FPV 942 sul cap. 

2772 del bilancio 2022; 

 

5. di autorizzare la disposizione del pagamento della citata fattura alla ditta interessata, nei conseguenti 

adempimenti a cura del Servizio Finanziario. 

 

 

 
allegati:  

- Certificato di pagamento n. 1 

 NOTA Equitalia: Soggetto non inadempiente 

 

 





 

 

 

 

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del  D.P.R. 602/73
 

 

 

 

 

 

 

Identificativo Univoco Richiesta: 202300003939826 Codice Fiscale: 01571070273

Identificativo Pagamento: FATTURA Data Inserimento: 27/10/2023 - 10:31

Importo: 76363,16 € Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: GRZPLA005

Denominazione ente
Pubblica Amministrazione: COMUNE DI LENDINARA

Agenzia delle entrate-Riscossione - Agente della Riscossione per l'intero territorio nazionale - Sede legale Via Giuseppe Grezar, 14 - 00142 Roma - Registro delle imprese di Roma, C. F. e
P. IVA 13756881002







Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_40671581 Data richiesta 09/10/2023 Scadenza validità 06/02/2024

Denominazione/ragione sociale C.E.V. CONSORZIO EDILI VENETI SOC.COOP.

Codice fiscale 01571070273

Sede legale VIA MADONNA DELLE GRAZIE, 7/2 35028 PIOVE DI SACCO (PD)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,

dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1


	Dati DURC
	Dati azienda
	Esito DURC

